
Municipio de Nova Laranjeiras - 2013 
Relatório de licitações  

Equiplano Página:1 

Processo dispensa 11/2013 Processo: 92/2013 

Emissão: 03/05/2013 Abertura: 03/05/2013 09:00:00 Julgamento: 03/05/2013 09:00:00 Homologação: 10/05/2013 09:00:00 

4.200,00 Valor máximo: 
Prazo execução: 12 Meses Homologada 
Valor homologado: 4.200,00 Saldo a requisitar: 1.400,00 

Objeto: SERVIÇOS DE MONITORAMENTO DE ALARME 

Prazo execução: Situação: 

Participante Status Validade da proposta Prazo entrega/execução Vencedor 

2838-0 - COMERCIO VAREJISTA DE ALARMES INVIOLAVEL  Habilitado 60 dias 12 Meses Sim 

Processo dispensa 12/2013 Processo: 246/2013 

Emissão: 27/05/2013 Abertura: 27/05/2013 09:00:00 Julgamento: 27/05/2013 09:00:00 Homologação: 27/05/2013 14:00:00 

7.200,00 Valor máximo: 
Prazo execução: 3 Dias Homologada 
Valor homologado: 7.200,00 Saldo a requisitar: 7.200,00 

Objeto: APRESENTAÇÃO DE ESPETÁCULO CIRCENCE 

Prazo execução: Situação: 

Participante Status Validade da proposta Prazo entrega/execução Vencedor 

457302-1 - NORBERTO FARIAS 52454720906 - ME Habilitado 1 dias 1 Dias Sim 

Processo dispensa 13/2013 Processo: 121/2013 

Emissão: 29/05/2013 Abertura: 29/05/2013 09:00:00 Julgamento: 29/05/2013 09:00:00 Homologação: 04/06/2013 09:00:00 

6.000,00 Valor máximo: 
Prazo execução: 12 Meses Homologada 
Valor homologado: 6.000,00 Saldo a requisitar: 0,00 

Objeto: LOCAÇÃO E LICENCIAMENTO DE SISTEMA 

Prazo execução: Situação: 

Participante Status Validade da proposta Prazo entrega/execução Vencedor 

457286-6 - AUDATEX BRASIL SERVIÇOS LTDA Habilitado 30 dias 12 Meses Sim 

Processo dispensa 14/2013 Processo: 134/2013 

Emissão: 29/05/2013 Abertura: 29/05/2013 09:00:00 Julgamento: 29/05/2013 09:00:00 Homologação: 29/05/2013 09:00:00 

45.000,00 Valor máximo: 
Prazo execução: 90 Dias Homologada 
Valor homologado: 45.000,00 Saldo a requisitar: 37.500,00 

Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS 

Prazo execução: Situação: 

Participante Status Validade da proposta Prazo entrega/execução Vencedor 

11111-2 - CLINICA MATERNO INFANTIL SÃO LUCAS SS LTDA Habilitado 30 dias 90 Dias Sim 

Processo dispensa 15/2013 Processo: 150/2013 

Emissão: 03/07/2013 Abertura: 03/07/2013 09:00:00 Julgamento: 03/07/2013  Homologação: 04/07/2013 09:00:00 

18.000,00 Valor máximo: 
Prazo execução: 5 Meses Homologada 
Valor homologado: 18.000,00 Saldo a requisitar: 18.000,00 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE OPERADOR DE MÁQUINA PESADA TIPO RETROESCAVADEIRA 

Prazo execução: Situação: 

Participante Status Validade da proposta Prazo entrega/execução Vencedor 

456602-5 - MAIKON CESAR DE OLIVEIRA Habilitado 60 dias 5 Meses Sim 

456836-2 - CRISTIANO KLAK Habilitado 60 dias 5 Meses Sim 

Processo dispensa 16/2013 Processo: 152/2013 

Emissão: 11/07/2013 Abertura: 11/07/2013 09:00:00 Julgamento: 11/07/2013  Homologação: 11/07/2013 09:00:00 

178.000,00 Valor máximo: 
Prazo execução: 5 Meses Homologada 
Valor homologado: 178.000,00 Saldo a requisitar: 178.000,00 

Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E CAMINHÕES 

Prazo execução: Situação: 

Participante Status Validade da proposta Prazo entrega/execução Vencedor 

456853-2 - GENEVERSON MARTELLO EIRELI Habilitado 60 dias 5 Meses Sim 
166-0 - BMB CONSTRUTORA EIRELI - EPP Habilitado 60 dias 5 Meses Sim 

Processo dispensa 17/2013 Processo: 154/2013 

      



Municipio de Nova Laranjeiras - 2013 
Relatório de licitações  

Equiplano Página:2 

Emissão: 12/07/2013 Abertura: 12/07/2013 09:00:00 Julgamento: 12/07/2013 09:00:00 Homologação: 12/07/2013 09:00:00 

7.000,00 Valor máximo: 
Prazo execução: 5 Meses Homologada 
Valor homologado: 7.000,00 Saldo a requisitar: 0,00 

Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTRUTOR DE MÚSICA 

Prazo execução: Situação: 

Participante Status Validade da proposta Prazo entrega/execução Vencedor 

457348-0 - MICHAEL ELVIS JUNGLES DE ANDRADE - 07358732910 Habilitado 60 dias 5 Meses Sim 

Processo dispensa 18/2013 Processo: 210/2013 

Emissão: 16/08/2013 Abertura: 16/08/2013 09:00:00 Julgamento: 16/08/2013 09:00:00 Homologação: 16/08/2013 09:00:00 

3.900,00 Valor máximo: 
Prazo execução: 30 Dias Homologada 
Valor homologado: 3.900,00 Saldo a requisitar: 3.900,00 

Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGURO DE VEÍCULO 

Prazo execução: Situação: 

Participante Status Validade da proposta Prazo entrega/execução Vencedor 

457423-1 - MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A. Habilitado 30 dias 10 Dias Sim 

Processo dispensa 19/2013 Processo: 218/2013 

Emissão: 12/09/2013 Abertura: 12/09/2013 09:00:00 Julgamento: 12/09/2013 09:00:00 Homologação: 12/09/2013 09:00:00 

6.000,00 Valor máximo: 
Prazo execução: 12 Meses Homologada 
Valor homologado: 6.000,00 Saldo a requisitar: -3.102,41 

Objeto: LOCAÇÃO DE IMÓVEL COMERCIAL 

Prazo execução: Situação: 

Participante Status Validade da proposta Prazo entrega/execução Vencedor 

455588-1 - JANDIRA POLIDORO SCHIMIDT Habilitado 30 dias 12 Meses Sim 

Processo dispensa 20/2013 Processo: 220/2013 

Emissão: 12/09/2013 Abertura: 12/09/2013 10:00:00 Julgamento: 12/09/2013 10:00:00 Homologação: 12/09/2013 09:00:00 

7.200,00 Valor máximo: 
Prazo execução: 5 Dias Homologada 
Valor homologado: 7.200,00 Saldo a requisitar: 0,00 

Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FOTOGRAFIAS 

Prazo execução: Situação: 

Participante Status Validade da proposta Prazo entrega/execução Vencedor 

457206-8 - MATHEUS JOSE PERIN E CIA LTDA ME Habilitado 30 dias 5 Dias Sim 

Processo dispensa 21/2013 Processo: 226/2013 

Emissão: 17/09/2013 Abertura: 17/09/2013 09:00:00 Julgamento: 17/09/2013 09:00:00 Homologação: 17/09/2013 09:00:00 

13.201,84 Valor máximo: 
Prazo execução: 90 Dias Homologada 
Valor homologado: 13.201,84 Saldo a requisitar: 6.117,38 

Objeto: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL 

Prazo execução: Situação: 

Participante Status Validade da proposta Prazo entrega/execução Vencedor 

41074-8 - AUTO POSTO ROSA LTDA Habilitado 30 dias 4 Meses Sim 

Processo dispensa 22/2013 Processo: 250/2013 

Emissão: 03/10/2013 Abertura: 03/10/2013 09:00:00 Julgamento: 03/10/2013 09:00:00 Homologação: 03/10/2013 14:00:00 

2.520,00 Valor máximo: 
Prazo execução: 10 Dias Homologada 
Valor homologado: 2.520,00 Saldo a requisitar: 2.520,00 

Objeto: AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO 

Prazo execução: Situação: 

Participante Status Validade da proposta Prazo entrega/execução Vencedor 

457259-9 - FRANCELIZE CORREA MECANICA ME Habilitado 10 dias 10 Dias Sim 

Processo dispensa 23/2013 Processo: 252/2013 

Emissão: 03/10/2013 Abertura: 03/10/2013 10:00:00 Julgamento: 03/10/2013 10:00:00 Homologação: 03/10/2013 14:00:00 

3.100,00 Valor máximo: 
Prazo execução: 5 Dias Homologada 
Valor homologado: 3.100,00 Saldo a requisitar: 0,00 

Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE MÁQUINA PESADA 

Prazo execução: Situação: 

Participante Status Validade da proposta Prazo entrega/execução Vencedor 

42182-1 - ROTA 277 TRANSPORTE LTDA Habilitado 10 dias 5 Dias Sim 

      



Municipio de Nova Laranjeiras - 2013 
Relatório de licitações  

Equiplano Página:3 

Processo dispensa 24/2013 Processo: 269/2013 

Emissão: 11/10/2013 Abertura: 11/10/2013 10:00:00 Julgamento: 11/10/2013 10:00:00 Homologação: 11/10/2013 14:00:00 

7.630,00 Valor máximo: 
Prazo execução: 5 Dias Homologada 
Valor homologado: 7.630,00 Saldo a requisitar: 7.630,00 

Objeto: AQUISIÇÃO DE EMULSÃO E MASSA ASFÁLTICA 

Prazo execução: Situação: 

Participante Status Validade da proposta Prazo entrega/execução Vencedor 

456955-5 - PEDREIRA DALMINA LTDA Habilitado 30 dias 5 Dias Sim 

Processo dispensa 25/2013 Processo: 274/2013 

Emissão: 28/10/2013 Abertura: 28/10/2013 09:00:00 Julgamento: 28/10/2013 09:00:00 Homologação: 28/10/2013 14:00:00 

5.400,00 Valor máximo: 
Prazo execução: 90 Dias Homologada 
Valor homologado: 5.400,00 Saldo a requisitar: 5.400,00 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE OPERADOR DE MÁQUINA PESADA 

Prazo execução: Situação: 

Participante Status Validade da proposta Prazo entrega/execução Vencedor 

456556-8 - JASIL DA FONSECA Habilitado 30 dias 90 Dias Sim 

Processo dispensa 26/2013 Processo: 282/2013 

Emissão: 06/11/2013 Abertura: 06/11/2013 09:00:00 Julgamento: 06/11/2013 09:00:00 Homologação: 07/11/2013 14:00:00 

5.000,00 Valor máximo: 
Prazo execução: 60 Dias Homologada 
Valor homologado: 5.000,00 Saldo a requisitar: 2.583,37 

Objeto:  PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FISIOTERAPIA 

Prazo execução: Situação: 

Participante Status Validade da proposta Prazo entrega/execução Vencedor 

457514-8 - MUSCULARE CLINICA DE FISIOTERAPIA LTDA Habilitado 30 dias 60 Dias Sim 

Processo dispensa 27/2013 Processo: 284/2013 

Emissão: 07/11/2013 Abertura: 07/11/2013 10:00:00 Julgamento: 07/11/2013 10:00:00 Homologação: 07/11/2013 14:00:00 

4.320,00 Valor máximo: 
Prazo execução: 60 Dias Homologada 
Valor homologado: 4.320,00 Saldo a requisitar: 4.320,00 

Objeto: AQUISIÇÃO DE CASCALHO. 

Prazo execução: Situação: 

Participante Status Validade da proposta Prazo entrega/execução Vencedor 

1449-4 - ANTONIO VALDIVINO PEREIRA Habilitado 30 dias 60 Dias Sim 

Processo dispensa 28/2013 Processo: 294/2013 

Emissão: 07/11/2013 Abertura: 07/11/2013 09:00:00 Julgamento: 07/11/2013 09:00:00 Homologação: 07/11/2013 14:00:00 

45.000,00 Valor máximo: 
Prazo execução: 90 Dias Homologada 
Valor homologado: 45.000,00 Saldo a requisitar: 5.000,00 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS 

Prazo execução: Situação: 

Participante Status Validade da proposta Prazo entrega/execução Vencedor 

457298-0 - RUDINEI XAVIER DE GUSMÃO - ME Habilitado 30 dias 90 Dias Sim 

Processo dispensa 29/2013 Processo: 383/2013 

Emissão: 30/11/2013 Abertura: 30/11/2013 09:00:00 Julgamento: 30/11/2013 09:00:00 Homologação: 05/12/2013 09:00:00 

786,00 Valor máximo: 
Prazo execução: 30 Dias Homologada 
Valor homologado: 786,00 Saldo a requisitar: 0,00 

Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS 

Prazo execução: Situação: 

Participante Status Validade da proposta Prazo entrega/execução Vencedor 

456046-9 - FRASSON COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA ME Habilitado 30 dias 5 Dias Sim 

Processo dispensa 30/2013 Processo: 392/2013 

Emissão: 05/12/2013 Abertura: 05/12/2013 09:00:00 Julgamento: 05/12/2013 09:00:00 Homologação: 05/12/2013 09:00:00 

12,00 Valor máximo: 
Prazo execução: 60 Meses Homologada 
Valor homologado: 12,00 Saldo a requisitar: 12,00 

Objeto: SERVIÇOS DE COBRANÇA DE ARRECADAÇÃO  

Prazo execução: Situação: 

      



 Municipio de Nova Laranjeiras - 2013 
Relatório de licitações  

Equiplano Página:4 

Participante Status Validade da proposta Prazo entrega/execução Vencedor 

80-9 - COPEL DISTRIBUICAO S.A Habilitado 60 dias 12 Meses Sim 

Processo dispensa 31/2013 Processo: 387/2013 

Emissão: 09/12/2013 Abertura: 12/12/2013 09:00:00 Julgamento: 12/12/2013 09:00:00 Homologação: 12/12/2013 09:00:00 

7.900,00 Valor máximo: 
Prazo execução: 5 Dias Homologada 
Valor homologado: 7.900,00 Saldo a requisitar: 7.900,00 

Objeto:  PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TOPOGRAFIA 

Prazo execução: Situação: 

Participante Status Validade da proposta Prazo entrega/execução Vencedor 

457560-1 - CELSO JOSE ZYS - ME Habilitado 30 dias 5 Dias Sim 

Processo dispensa 32/2013 Processo: 389/2013 

Emissão: 13/12/2013 Abertura: 13/12/2013 09:00:00 Julgamento: 13/12/2013 09:00:00 Homologação: 16/12/2013 09:00:00 

2.500,00 Valor máximo: 
Prazo execução: 5 Dias Homologada 
Valor homologado: 2.500,00 Saldo a requisitar: 2.500,00 

Objeto: LOCAÇÃO DE IMÓVEL COMERCIAL 

Prazo execução: Situação: 

Participante Status Validade da proposta Prazo entrega/execução Vencedor 

455761-1 - SOCIEDADE RECREATIVA DE NOVA LARANJEIRAS  Habilitado 5 dias 5 Dias Sim 

Processo dispensa 33/2013 Processo: 391/2013 

Emissão: 19/12/2013 Abertura: 19/12/2013 09:00:00 Julgamento: 19/12/2013 09:00:00 Homologação: 20/12/2013 09:00:00 

7.725,03 Valor máximo: 
Prazo execução: 30 Dias Homologada 
Valor homologado: 7.725,03 Saldo a requisitar: 0,00 

Objeto: REFORMA E ADAPTAÇÕES NO PRÉDIO DA PREFEITURA MUNICIPAL 

Prazo execução: Situação: 

Participante Status Validade da proposta Prazo entrega/execução Vencedor 

166-0 - BMB CONSTRUTORA EIRELI - EPP Habilitado 30 dias 30 Dias Sim 

Total de licitações: 0023 
Total valor máximo: Total homologado: Total a requisitar: 387.594,87 387.594,87 286.880,34 

Critério de seleção: 

  Exercício: 2013 
  Modalidade: Processo dispensa 
  Período de emissão:  a partir de 01/05/2013 até 31/12/2013 
  Imprimir os participantes 
  Imprimir apenas os vencedores ? 
  Ordenar por: Data de emissão 

      


